

گردشگری جنوب شرقی ایران به اقلیم های هزار رنگ پرجاذبه



چابهار

چابهار که در گذشته به دلیل آب و هوای همیشه بهاری و معدنش به چهار معروف بود، یکی از مناطق آزاد هفت گانه ایران است. این بندر اقیانوسی پهناور با ساحلی بکر و جاذبه‌های زمین شناسی منحصر به فرد در جاذبه‌های دیدنی و قله‌های بلند قرار گرفته است. چابهار بهترین آژانس‌های مسافرتی را داشته و زیبایی‌های بی‌شمار آن را در اختیار مسافران قرار می‌دهد.

جاذبه‌های دیدنی کوه‌های میناتور (میرخی)، تالار، ساحل سوزه محلی چابهار، غارهای پان مستی، قلعه سیرورگه در پشت کوزن، کوه‌های شگفت‌انگیز گل انسان، منطقه حفاظت شده گاندو، مسجد جامع نسی، کوه پهنسی به نام بندر گواتر، بازارهای ساحل و بندر بوم واسکه کنار ک انسان سیستان و بلوچستان، علاوه بر مناطقی که نام بردیم، شهرهای دیگری هم دارد که جاذبه‌های نرفته زیادی دارند که از جمله آنها می‌توان به خان‌ها، قلعه معروف نشان سراوان سرزمین نخل‌ها، نگارها، نیکشهر، با محوطه‌های باستانی و آبنماهای فراوان و... اشاره کرد.

زاسکان



زاهدان که نام پیشین آن دزداب بود، یکی از کاشانه‌های ایران و مرکز استان سیستان و بلوچستان است. این شهر با وجود دارا بودن جاذبه‌های گردشگری و تاریخی، اما مانند دیگر شهرهای استان سیستان و بلوچستان همچنان مهجور مانده است.

جاذبه‌های دیدنی مسجد زنج، موزه منطقه‌ای جنوب شرقی، موزه بستان و تابلات، روستا غار و قلعه لادیز، تالاب هلمون، مسجد شاه علی، خانه لویی، کاروانسرای نصرت آباد، روستای زمین، چشمه آب معدنی، دیمسان آسمانه، طاقی، ساختمان دادگستری، بازار رسولی و آرامگاه هفتاد ساله.

ایرانشهر

ایرانشهر که قلب استان سیستان و بلوچستان است، مقصد گردشگری نسبتاً آسانی به شمار می‌آید. این شهر دارای جاذبه‌های تاریخی و طبیعی منحصربه فرد است.

جاذبه‌های دیدنی بازار سنتی ایرانشهر، چشمه آب معدنی گویگان، قلعه ایرانشهر، چشمه آبگرم بزبان، روستای آیدان، قلعه میور، چشمه کشتی، گورستان اسپید، قلعه نصیری، ساختمان بیت رهبری، غار گورماتی، چشمه آبگرم توست.

زابل

شهر با وجود اینکه وسعت کمی دارد، اما به دلیل سابقه تاریخی زندگی اقوام مختلف، یکی از معروف‌ترین شهرهای استان است. زابل با داشتن بیشترین سفال‌های سفالگری و جاذبه‌های گردشگری هر ساله میزبان مسافران زیادی است. یکی از زیباترین میراث ایران که قدمت آن ۵ هزار ساله دارد و در شهر زابل قرار گرفته، شهر سوخته است. منطقه‌ای تاریخی که ویژگی‌های حیرت‌انگیزی دارد که از جمله آنها می‌توان به مسالتهای اجتماعی قابل توجه و پیشرفته بودن آن در زمان آیدانی و حیات شهر، پر خرداری از نظام مرز و مینظم اوستالی، تخته‌های فاضلاب، دشتی پزشکی، حضور بقایای درامور مالی، خرابی‌ها، فعالیت‌های صنعتی، هنری و... اشاره کرد.

جاذبه‌های دیدنی قلعه، رستم، آسبادهای خوش دار، کوه خواجه و آرامگاه خواجه غلطان، موزه مردمشناسی، موزه کپلرنگی‌ها، آرامگاه سید غلام رسول، آرامگاه خان ملک گیتی، شهر باستانی دهخدا، غلطان، قلعه‌های کوه، قلعه کبک کیزان، کاروانسرای فرنگی و تلک ایران و انگلستان.

کرمان

کرمان هم یکی دیگر از استان‌های ایران است که در جنوب شرقی کشور واقع شده است. کرمان که در گذشته کاروانسرای معروف بود، جاذبه‌های تاریخی زیادی دارد. این منطقه حدود ۷ هزار جاذبه تاریخی دارد که در فهرست آثار ملی ایران ۷۰۰ مورد آن به ثبت رسیده است. علاوه بر جاذبه‌های دیدنی استان کرمان تولیدکننده اصلی پسته ایران است و معادن فراوانی دارد.

دیدنی‌های کرمان اگر علاقه‌مند به دیدن کرمان هستید، دوست دارید کویر گردی کنید، دشت لوت را به عنوان یکی از جاذبه‌های «سفر و تفریح» یا گردشگری ستار شناسی فراموش نکنید، چرا که دیدن ستاره‌های زبر نور ماه نه تنها شگفتی‌دهان می‌کند که شیبی خاطر انگیز را هم برایشان رقم خواهد زد.

۱۰ آشنکده آغاخان (قلعه دختر)، قدیمی‌ترین اثر تاریخی کرمان به حساب می‌آید.

۱۱ بازار کرمان با شهرت جهانی که دارد، طولانی‌ترین بازار راسته بازار ایران است.

۱۲ کاروانسرای وکیل که یکی از بزرگ‌ترین کاروانسرای جهان است.

نیکشهر



نیکشهر که باید به آن شهرها قلعه‌ها گفت، قدمت ۵ هزار ساله دارد. این منطقه در گذشته به «کچه» یعنی گیر و پهنر معروف بود. در سال ۱۳۲۰ هجری شمسی و در زمان رضاشاه به نیکشهر تغییر نام داد.

این شهرستان که سابقه تاریخی درخشانی دارد، آثار باستانی ارزشمندی را در خود جای داده که از نظر باستان‌شناسی اهمیت زیادی دارند. جاذبه‌های دیدنی قلعه‌های کبک شهر، محوطه چهل دختران، محوطه هانین (خاتون)، گت، قلعه بنت، قلعه آسبک، قلعه جاف، تنگه سرخه، منطقه گردشگری شامال، منطقه گردشگری کرمان، منطقه بلسر و...

